プレスリリース

令和 3 年 3 月 12 日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

「未来の山梨を作るウーマンズコミュニティープログラム」及び
「女性のためのステップアッププログラム」修了式の挙行について

本学では、企業などに勤務している社会人女性を対象とした新たな人材育成プログラム

「未来の山梨を作るウーマンズコミュニティープログラム」を今年度新たに開設し、文部

科学省の「女性の多様なチャレンジに寄り添う学びと社会参画支援事業」の支援を受け実

施してまいりました。

また、結婚・出産・育児などで、一度仕事を離れた女性を対象に、一人ひとりのキャリ

ア形成をサポートする「女性のための『ステップアッププログラム』」を昨年度に引き続き

開講し、厚生労働省が「労働者等のキャリア形成・生産性向上に資する教育訓練開発プロ

ジェクト事業」において開発した教育カリキュラムの提供を受け、山梨大学の運営で、講

義・インターンシップ等約半年間のカリキュラムを実施してまいりました。

この度、下記の通り、本プログラムの修了認定を受けた受講生の修了式を挙行します。

つきましては、取材方よろしくお願いします。

記

【日程】令和 3 年 3 月 16 日（火）13:30～14:10
【場所】甲府西キャンパス 大村智記念学術館大村記念ホール（甲府市武田 4-4-37）
【次第】1．開会

2．列席者紹介
     3．修了証書授与
        4．学長式辞
       5．祝辞
       6．受講生代表挨拶

  7．閉会

（お問い合わせ先）
 山梨大学地域人材養成センター支援課

TEL：055-220-8129（女性リカレント担当：森長）
E-MAIL：j-recurrent-as@yamanashi.ac.jp

（広報担当）
山梨大学総務部総務課広報企画室

  TEL：055-220-8006 FAX：055-220-8799
   E-mail：koho@yamanashi.ac.jp